
 

  

Hessisches Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt, 
Weinbau, Forsten, Jagd und Heimat 

Hessentag 2024 in Fritzlar vom 24. Mai – 02. Juni 2024 
Sonderschaubereich „Der Natur auf der Spur“ das Projektteam 

Ute Schmidt  
 
Hessentagskoordinatorin 
 
Hessisches Ministerium für Landwirtschaft 
und Umwelt, Weinbau, Forsten, Jagd und 
Heimat 
Mainzer Straße 80 
65189 Wiesbaden  
Tel.: 0611 – 815 1172 (Geschäftsstelle Hessentag) 
Mobil: 0151 - 15876618 
E-Mail: hessentag@umwelt.hessen.de 
 

Dieter Decher 
 
Stadt Fritzlar 
 
Fachbereich Zentralangelegenheiten 
Liegenschaftswesen / Bauverwaltung 
Zwischen den Krämen 7 
34560 Fritzlar 
 
Tel. : 05622 – 988616 
Mobil : 0170 - 9664272 
E-mail : dieter.decher@fritzlar.de 
 

Rainer Hofmann 
 
Hessen-Forst, Landesbetriebsleitung 
Presse und Information 
Karl-Weber-Straße 2 
63679 Schotten 
 
Tel.: 06044 - 961636 
Mobil: 0160 - 4706790 
E-Mail: Rainer.Hofmann@forst.hessen.de 
 

Lars Mandler 
 
Präparationsatelier 
Ausstellungsgestaltung  
Pfarrweg 125 
99334 Kirchheim 
 
Tel: 036 200 - 60746 
Mobil: 0162 – 639 83 51 
E-Mail: info@natur-ausstellung.de 
 

Stefan Wirxel 
 
Hessen-Forst Forstamt Jesberg 
Forstamtsleiter 
Frankfurter Str. 20  
34632 Jesberg 
Tel. : 06695 – 9613-0 
Mobil : 
E-mail : Stefan.Wirxel@forst.hessen.de 
 

Christian Hiestermann 
 
Hessen-Forst Forstamt Jesberg 
Bereichsleitung Dienstleistung und Hoheit 
Frankfurter Str. 20  
34632 Jesberg 
Mobil: 0151- 10860767 
E-mail: 
christian.Hiestermann@forst.hessen.de 

Sina Schollmeyer 
 
Hessen-Forst Forstamt Jesberg 
Funktionsbeschäftigte für Naturschutz und 
Technische Produktion 
Mobil: 0170 - 1425195 
E-Mail: 
sinasophia.schollmeyer@forst.hessen.de 
 
 

Hieronymus Pauli 
 
Hessen-Forst Forstamt Jesberg 
 
Funktion: Naturschutz und Waldpädagogik 
Mobil: 0160 - 7013087 
 
E-Mail: hieronymus.pauli@forst.hessen.de 
 

 

mailto:hessentag@umwelt.hessen.de
mailto:dieter.decher@fritzlar.de
mailto:Rainer.Hofmann@forst.hessen.de
mailto:info@natur-ausstellung.de
mailto:Stefan.Wirxel@forst.hessen.de
mailto:christian.Hiestermann@forst.hessen.de
mailto:sinasophia.schollmeyer@forst.hessen.de
mailto:hieronymus.pauli@forst.hessen.de

